



MERCADINHO SÃO FRANCISCO

MARIA AUXILIADORA ARAUJO-ME
RUA ALEXANDRE BONFIM, 82-CENTRO -INDEPENDENCIA-CE
CEP:63640-000 – FONE 88 992471633
CNPJ: 04.109.707/0001-91

O Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Independência
PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 01 - MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR. UNIT.	VALOR TOTAL
01	ÁLCOOL 500ML	UND	810	R\$4,76	R\$3855,60
02	ÁCIDO MURIÁTICO 1L	UND	200	R\$5,04	R\$1008,00
03	ÁGUA SANITÁRIA 1L	UND	2.688	R\$2,87	R\$7.714,56
04	AMACIANTE 500ML	UND	740	R\$3,48	R\$2.575,20
05	AZULIM 1L	UND	100	R\$5,45	R\$545,00
06	CERA LÍQUIDA 750ML	UND	450	R\$4,27	R\$1.921,50
07	DESODORIZADOR DE AR	UND	180	R\$12,78	R\$2.300,40
08	ESPONJA DUAS FACES	UND	786	R\$1,82	R\$1.430,52
09	LÃ DE AÇO PCT COM 8 UND	UND	654	R\$2,47	R\$1.615,38
10	LIMPA VIDROS	UND	36	R\$8,73	R\$314,28
11	LUSTRA MÓVEIS	UND	25	R\$6,44	R\$161,00
12	ÓLEO DE PEROBA 100ML	UND	35	R\$7,43	R\$260,05
13	PAPEL HIGIÊNICO 16X4X1PCT C/ 4UND	UND	220	R\$39,51	R\$8.692,20
14	POLIDOR DE ALUMINIO	UND	424	R\$1,88	R\$797,12
15	POLIDOR DE INOX	UND	148	R\$3,91	R\$578,68
16	INCETICIDA MATA TUDO 400ML	UND	120	12,38	1.485,60
VALOR DO LOTE: 35.255,09					

**LOTE - 02 MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL**

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17	CREME DENTAL 90G	UND	384	R\$2,80	R\$1.075,20
18	CONTONETE CX C/75 HASTER	UND	124	R\$2,35	R\$291,40
19	LÂMINA DE BARBEAR CX C/4	UND	40	R\$2,50	R\$100,00
20	SABONETE 90G	UND	228	R\$2,65	R\$604,20
21	SABONETE LÍQUIDO 250ML	UND	224	R\$12,40	R\$2.777,60
22	SHAMPOO P/ CABELO 500ML	UND	24	R\$9,81	R\$235,44
	ESCOVA DENTAL ADULTO	UND	4.000	R\$2,30	R\$9.200,00
	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	4.000	R\$2,29	R\$9.160,00
	PROTETOR SOLAR FATOR 50		402	R\$42,00	R\$16.064,90

VALOR DO LOTE; 39,508,74**LOTE 03 - MATERIAIS DIVERSOS**

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO	UND	50	R\$4,00	R\$200,00
24	LANTERNA PEQUENA (RECARREGÁVEL)	UND	60	R\$24,70	R\$1.482,00
25	LANTERNA GRANDE (RECARREGÁVEL)	UND	70	R\$30,00	R\$2.100,00
26	PILHA GRANDE PCT C/24UND	UND	20	R\$45,0	R\$900
27	PILHA PALITO PCT C/2UND	UND	100	R\$5,51	R\$.551,00
28	PILHA PEQUENA PCT C/60 UND	UND	15	R\$51,00	R\$765,00
29	PILHA MÉDIA PCT C/24 UND	UND	02	R\$62,72	R\$125,44
30	VELA PARA FILTRO	UND	45	R\$7,65	R\$344,25
31	ISQUEIRO GRANDE	UND	31	R\$6,90	R\$213,90
32	FÓSFORO PCT C/10 CX	UND	186	R\$3,40	R\$632,40

VALOR DO LOTE: 7.313,99
RUBICA**LOTE 04 - MATERIAIS DIVERSOS**

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
33	AVENTAL DE PLÁSTICO	UND	66	R\$8,81	R\$581,46
34	FLANELA	UND	192	R\$5,85	R\$1.123,20
		UND	650	R\$2,87	R\$1.865,50

**LOTE 04 - MATERIAIS DIVERSOS**

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR. UNIT.	VALOR TOTAL
33	AVENTAL DE PLÁSTICO	UND	66	R\$8,81	R\$581,46
34	FLANELA	UND	192	R\$5,85	R\$1.123,20
35	GUARDANAPOS PCT C/50 UND	UND	650	R\$2,87	R\$1.865,50
36	PANO 100% ALGOÃO MULTIUSO 60X15	UND	150	R\$5,47	R\$861,00
37	PANO DE CHÃO MED. 42X70CM PCT C/3	UND	165	R\$9,81	R\$1.618,65
38	PANO DE PRATO PEQUENO	UND	390	R\$3,86	R\$1.505,40
39	TOALHA FELPUDA PEQUENA	UND	500	R\$14,76	R\$7.380,00

VALOR DO LOTE: 14.935,21**LOTE 05 - MATERIAIS DE LIMPEZA**

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR. UNIT.	VALOR TOTAL
40	SACO PLÁSTICO CAP. DE 01KG	KG	12	R\$4,50	R\$54,60
41	SACO P/ LIXO 50L PCT C/10 UND	PCT	1.200	R\$3,35	R\$4.080,00
42	SACO P/ LIXO 100L C/10 UND	PCT	1.240	R\$3,00	R\$3.720
43	SACOLA PLÁSTICA PEQUENA	MILHEIRO	130	R\$75,00	R\$9.750,00
44	SACOLA PLÁSTICA MÉDIA	MILHEIRO	120	R\$44,70	R\$5.364,40
45	SACOLA PLÁSTICA GRANDE	KG	290	R\$14,30	R\$4.147,00

VALOR DO LOTE: 27.116,00



LOTE 06 - UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
46	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 180ML CX C/24 UND	CX	710	R\$5,44	R\$3.862,24
47	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50 ML CX C/50 UND	CX	166	R\$2,49	R\$413,34
48	COLHER DESCARTÁVEL PCT C/10	PCT	300	R\$5,94	R\$1.782,00
49	TALHER DESCARTÁVEL PCT C/10	PCT	300	R\$6,44	R\$1.932,00
50	PRATO DESCARTÁVEL PCT C/10(PEQ.)	PCT	250	R\$2,48	R\$620,00
51	PRATO DESCARTÁVEL PCT C/10 (MED.)	PCT	250	R\$3,46	R\$ 865,00
52	PAPEL TOALHA PCT C/2UND DESCARTÁVEL	PCT	1.100	R\$5,53	R\$6.083,00
53	PALITO DENTAL	CX	100	R\$ 1,92	R\$121,00

VALOR DO LOTE : R\$ 15.678,58

LOTE 07 - MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
54	ESCOVA DE NYLON P/ LAVAR ROUPA	UND	55	R\$5,47	R\$300,85
55	ESCOVADE NAYLON TAM. PEQUENO	UND	55	R4,90	R\$269,50
56	ESCOVA NAYLON P/ VASO SANITÁRIO	UND	40	R\$9,81	R\$392,40
57	PRENDEDOR DE ROUPA C/12 UND	PCT	130	R\$2,77	R\$360,10
58	VARAL C/10 METROS	PCT	75	R\$3,77	R\$282,75
VALOR DO LOTE: 1.605,60,					

MA



LOTE 08 - MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR. UNIT.	VALOR TOTAL
59	LUVAS FORRADAS MULTIUSO GRANDE	PARE S	110	R\$7,73	R\$850,30
60	LUVAS FORRADAS MULTIUSO MEDIA	PARE S	170	R7,73	R\$1.314,10
61	LUVAS FORRADAS MULTIUSO PEQUENA	PARE S	100	R\$7,73	R\$773,00
62	PA PARA LIXO (PLASTICO)	UND	35	R\$4,84	R\$169,40
63	PA CABO P/ LIXO DE MADEIRA	UND	35	R\$6,53	R\$228,55
	RODO CABO DE MADEIRA	UND	110	R\$3,91	R\$430,10
65	VASSOURA DE PALHA	UND	325	R\$2,39	R\$776,75
66	VASSOURA PIAAVA	UND	26	R\$6,88	R\$178,88
67	VASSOURA DE PELO	UND	163	R\$9,71	R\$1.582,73.

VALOR DO LOTE: 6.303,81

MA



LOTE 09 - MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
68	DESINFETANTE 500ML (FRAGÂNCIA DIVERSAS)	UND	3.396	R\$2,86	R\$9.712,56
69	DETERGENTE 500 ML	UND	1.136	R\$2,57	R\$2.919,52
	SABÃO EM PÓ CX 500G	CX	1.996	R\$6,93	R\$13.832,28
71	SABÃO EM BARRA C/10	CX	75	R\$59,20	R\$4.440,00
72	SACHÊ P/ VASO SANITÁRIO	UND	570	R\$2,78	R\$1.584,60
73	SODA CÁUSTICA POTE DE 350G	UND	100	R\$6,48	R\$648,00
74	VEJA MULTIUSO LIMPEZA PESADA	UND	20	R\$6,24	R\$124,80

VALOR DO LOTE: 33.261,76

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 180.978,78 (Cento e oitenta mil novecentos e setenta e oito reais e setenta e oito centavos).

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Independência, 07 de Março de 2016

MARIA AUXILIADORA ARAUJO - ME
RG: 243114594

Representante Legal